
Vážení rodiče,  

po dobu trvání mimořádných opatření Vám i dětem budu dostupná na emailu: 

svobodova@zszaaleji.cz. Tato nabídka se netýká pouze žáků, navštěvujících předmět speciálně 

pedagogické péče, ale všech. 

Po domluvě je možné využít také konzultace po Skypu: svobodovaa@centrum.cz – pomohu, tam kde 

si nebudete vědět rady  

Rovněž budou ve složkách jednotlivých tříd připraveny pro žáky navštěvující předmět speciální péče 

složky s možným procvičováním, velmi doporučuji také využít navržených možností online upevňování 

vědomostí. Materiály uvedené ve složkách jsou inspirativní a není nutné je projít všechny, méně je 

někdy více. Zvolte si s dětmi sami, čemu se chcete věnovat, vyberte vždy jen jeden ze zadaných úkolů. 

V případě, že nebudete chtít využít nabídnutých materiálů, zde je několik tipů, jak se doma věnovat 

rozvoji svých dětí. Nejlepším postupem při reedukační péči v rámci specifických poruch učení je 

opakování krátkých časových úseků jednotlivých cvičení: každodenní čtení – po 15 minutách; 

doplňovací cvičení: 5 minut doplňování, 5 minut ústní opakování a vysvětlení, 5 minut dané cvičení 

napsat dle diktátu. Není třeba tomu věnovat více času nebo se zabývat více cvičeními, velkou roli hraje 

zapojení více dovedností, nikoli samotný rozsah. Na internetu je dostupných mnoho cvičení v online 

podobě či v rámci výukových videí (několik odkazů uvedu na Google Discku, kde máte připraveny 

všechny výukové materiály své třídy ve složce Speciálně pedagogická péče). Těším se na spolupráci 

Alena Svobodová 

Školní speciální pedagog 

 

 

 

mailto:svobodova@zszaaleji.cz
mailto:svobodovaa@centrum.cz

